

## Året i bestyrelsen

Vi begyndte året godt med at tale om Corona håndteringen i de forskellige børnehuse, samt håndtering af andre "børnesygdomme" som også var en stor udfordring. Der blev stillet spørgsmål til nogle af tiltagene, men overordnet set, var der opbakning fra forældregruppen. I starten af året, var vi desuden hårdt ramt af, ikke at kunne rekruttere medarbejder, og der var derfor større brug af vikarer i efteråret/vinteren. Vi overgik også til Aula, hvilket virker til, at fungere godt rundt i børnehuse. I løbet af foråret gik alt tilbage til normalen, ift. Corona. Som de fleste nok husker, var det også i foråret, at Rusland gik ind i Ukraine, og der blev givet besked om, at vi muligvis kunne forvente flygtningebørn i div. Børnehuse. Vi har i 2022 modtaget 5 Ukrainske børn, i Hornsherred.

Relationer og leg har været det helt store tema i år, og der har været forskellige projekter kørende. I Krabbedam har de arbejdet med Lego-projektet, som er et lege-projekt for 4-9-årige. Det startede op før Corona, og blev derfor forlænget, da tingene var normale igen.

Der blev også drøftet brobygning fra børnehave til skole, hvor det i Skibby er kutyme, at institutionerne, og skolen besøger hinanden, hvor man i resten af Hornsherred havde en fokuseret brobygningsuge, i uge 13.

Der blev lavet børne- og forældretilfredshedsundersøgelse, hvor 92 % af børnene svarede, at de var glade for at gå i børnehave, og 89 % af forældrene var meget tilfredse med deres barn/børns institution.

Alle var retur fra sommerferie igen, gik snakken om næste års budget for børneområdet, ICDP, og efterårets kommende forældremøde, hvor der skal være valg til bestyrelsen.

Budgettet var selvfølgelig et af de emner, der fyldte allermest, hvilket også kunne mærkes på bestyrelsesmødet 31/8. Bølgerne gik højt – på den gode måde, og vi i bestyrelsen fik sendt et godt, og meget fyldestgørende høringssvar til udvalget.

Vi var flere fra bestyrelsen, der efterfølgende deltog i et godt dialogmøde, med både politikere og forvaltningen. Og mange af bestyrelsens bekymringer, blev hørt.

Ift. ICDP, er alt personale i gang med et kompetenceudviklingsforløb, som forsætter ind i efteråret.

Forældremøderne er lagt ud til de enkelte børnehuse, hvordan de skal afholdes, og det forventes at møderne holdes i uge 44,45, og 46.

Til slut vil jeg på bestyrelsesvegne sige tak for et godt år, med udfordringer, budgetter, krig, venskaber, og fantastisk personale, som gør alt hvad de kan, for at skabe en god, sjov og spændende hverdag, for vores børn.

### NOTAT

26. oktober 2022

**Sagsbehandler**  
ulars

